
 

Il Direttore Generale 

Decreto n.127  
Anno 2016  

Prot. n. 13297 

VISTO  

 il Decreto del Direttore Generale n. 2269 (prot. 177802) del 29 dicembre 2015, con il 
quale, limitatamente all’anno 2015, sono state riattribuite le risorse in avanzo nel 
fondo ex art. 90 e di competenza dell’anno 2015; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 2288 (prot. n. 178645) del 31 dicembre 2015  
con il quale si è disposto: 

– di prorogare fino al 31 gennaio 2016 tutti gli incarichi affidati al personale di 
categoria EP  con scadenza 31 dicembre 2015; 

– di fissare, provvisoriamente e limitatamente al mese di gennaio 2016, la 
Retribuzione di Posizione del personale EP e la relativa percentuale di 
Retribuzione di Risultato, proporzionata al grado di raggiungimento dei 
risultati e subordinata alla validazione e alla chiusura del ciclo delle 
Performance, nelle misure indicate nell’allegato 1 del medesimo decreto; 

RILEVATO 

 che il fondo ex art. 90 CCNL per l’anno 2016 non è stato ancora quantificato 
dall’Amministrazione e certificato dal  Collegio dei Revisori dei Conti; 

 che il nuovo processo organizzativo è tuttora in corso di sviluppo e che non tutte le 
unità di processo sono state ancora costituite; 

 che sono in fase di prossima attivazione le selezioni per il conferimento degli 
incarichi relativi alla responsabilità  di alcune Unità di processo e le ipotesi di 
rotazione degli incarichi di RAD; 

 che per l’anno 2016 dovranno essere definiti i criteri di erogazione della 
Retribuzione di Posizione e risultato e contrattate con le Organizzazioni Sindacali le 
modalità di determinazione dei valori retributivi collegati ai risultati e al 
raggiungimento degli obiettivi, così come previsto dall’art. 76 CCNL; 

 che sarà portato all’approvazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
prossimo 5 febbraio 2016, il documento denominato “Sistema di Misurazione e di 
Valutazione della Performance” e lo schema relativo al  Piano Integrato della 
performance 2016-2018, che costituisce atto presupposto per l’attribuzione degli 
specifici obiettivi ai titolari di posizione organizzative;  

 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.659) dal 2 al 17 febbraio 2016



2 
 

 

RITENUTO 

 necessario, al fine di garantire la continuità delle funzioni amministrative nell’attesa 
della definizione del quadro generale e dei provvedimenti sopra citati, prorogare fino 
al 29 febbraio 2016 a tutto il personale di categoria EP gli incarichi in scadenza al 31 
gennaio 2016; 

CONSIDERATO 

 che nel procedere alle predette proroghe, è tuttavia necessario operare nel rispetto 
delle esigenze di sostenibilità del fondo contrattuale, che per l’anno 2016  deve  
tener conto delle misure di contenimento previste nella Legge di Stabilità 2016; 

RITENUTO 

 di dover mantenere invariata la Retribuzione di Posizione minima, così come 
stabilito dall’art. 76 comma 1 del CCNL di comparto; 

 opportuno, in via provvisoria e precauzionale, limitatamente al mese di febbraio 
2016, ridurre del 5% la Retribuzione di Posizione delle fasce eccedenti la minima, in 
vigore al 31 gennaio 2016; 

 fissare, sempre in via provvisoria e precauzionale, limitatamente al mese di febbraio 
2016, la percentuale della Retribuzione di Risultato al 10%; 

D E C R E T A 

per le motivazioni sopra esposte ai sensi degli artt. 75 e 76 del CCNL del 16 ottobre 2008, 
tenuto conto della progressiva attuazione del modello e dei criteri di organizzazione, di 
valutazione e di conferimento degli incarichi nonché del processo di rivalutazione delle 
posizioni di tutte le strutture di Ateneo: 

– di prorogare fino al 29 febbraio 2016 tutti gli incarichi affidati al personale di 
categoria EP e con scadenza 31 gennaio 2016; 

– di fissare, provvisoriamente e limitatamente al mese febbraio 2016, la Retribuzione di 
Posizione del personale EP e la relativa percentuale di Retribuzione di Risultato, 
proporzionata al grado di raggiungimento dei risultati e subordinata alla validazione e 
alla chiusura del ciclo delle Performance, nelle misure indicate nell’allegato 1, che 
costituisce parte integrante del presente decreto; 

– di riservarsi di rivalutare le presenti determinazioni alla luce degli esiti della 
certificazione del fondo anno 2016 da parte del Collegio dei revisori, a seguito 
dell’approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del Piano Integrato 
2016-2018, degli esiti della contrattazione  in merito “alle modalità di determinazione 



3 
 

 

dei valori retributivi collegati ai risultati e al raggiungimento degli obiettivi”, come 
previsto dall’art. 76 CCNL. 

 

Il costo graverà sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale 
inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2016. 

 

Firenze, 01/02/2016 

 
     
 

f.to IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott.ssa Beatrice Sassi) 



Allegato 1) Retribuzione di Posizione e di Risultato febbraio 2016

matr. Nominativo dal al gg
Retribuzione di 

Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

Percentuale annua 
Retribuzione di 

Risultato

ANDRENELLI LUISA 01/02/2016 29/02/2016 30

BARDAZZI FRANCESCO 01/02/2016 29/02/2016 30

BARONI GIANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

BARTOLOZZI LUCA 01/02/2016 29/02/2016 30

BELLUCCI CRISTINA 01/02/2016 29/02/2016 30

BRUNI BRUNO 01/02/2016 29/02/2016 30

BURATTELLI CLAUDIA 01/02/2016 29/02/2016 30

CAGNANI FRANCESCA 01/02/2016 29/02/2016 30

CALZOLAI MARCO 01/02/2016 29/02/2016 30

CAPONI CLAUDIA 01/02/2016 29/02/2016 30

CARNEMOLLA MICHELE 01/02/2016 29/02/2016 30

CARNEMOLLA MICHELE 01/02/2016 29/02/2016 30

CARRESI ROSELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

CATENI ANTONIO 01/02/2016 29/02/2016 30

CAVIGLI ELISA 01/02/2016 29/02/2016 30

CECCHI PATRIZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

CECCHI RICCARDO 01/02/2016 29/02/2016 30

CERULLO MARIA VALERIA 01/02/2016 29/02/2016 30

CIANFANELLI ALESSANDRO 01/02/2016 29/02/2016 30

CIOPPI ELISABETTA 01/02/2016 29/02/2016 30

CLAUSER MARINA 01/02/2016 29/02/2016 30

CONIGLIELLO LUCILLA 01/02/2016 29/02/2016 30

CORRADINI PAOLO 01/02/2016 29/02/2016 30

COTONESCHI PATRIZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

COVERINI LUIGI 01/02/2016 29/02/2016 30

CRISCUOLI LUCIANA 01/02/2016 29/02/2016 30

CRUCIANI FABOZZI JESSICA 01/02/2016 29/02/2016 30

D'ALBERTO DONATELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

DANIELLI ANNA MARIA 01/02/2016 29/02/2016 30

DE ANGELIS RAFFAELLA RITA 01/02/2016 29/02/2016 30

DELOGU MASSIMO 01/02/2016 29/02/2016 30

DI FAZIO LUCIANO 01/02/2016 29/02/2016 30

DIBILIO EUGENIO 01/02/2016 29/02/2016 30

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

1



Allegato 1) Retribuzione di Posizione e di Risultato febbraio 2016

matr. Nominativo dal al gg
Retribuzione di 

Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

Percentuale annua 
Retribuzione di 

Risultato

DOMINICI STEFANO 01/02/2016 29/02/2016 30

DONATINI DANIELE 01/02/2016 29/02/2016 30

FALCIONI RICCARDO 01/02/2016 29/02/2016 30

FONTANI MARCO 01/02/2016 29/02/2016 30

FRANCESCHELLI FRANCESCO 01/02/2016 29/02/2016 30

FRANCI STEFANO 01/02/2016 29/02/2016 30

FURINI EVA 01/02/2016 29/02/2016 30

GALEOTA GIANNI 01/02/2016 29/02/2016 30

GALLI GIANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

GALLOTTA ILARIA 01/02/2016 29/02/2016 30

GIACHE' VALENTINO 01/02/2016 29/02/2016 30

GIANNELLI DORIANO 01/02/2016 29/02/2016 30

GIANNI MICHELE 01/02/2016 29/02/2016 30

GIANNINI LUCIANO 01/02/2016 29/02/2016 30

GIORDANO SAVERIO 01/02/2016 29/02/2016 30

GIUNTI PATRIZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

GIURICIN MATTEO 01/02/2016 29/02/2016 30

GIUSTI ELEONORA 01/02/2016 29/02/2016 30

GIUSTI GIANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

GONNELLI LEONARDO 01/02/2016 29/02/2016 30

GRIFONI GIOVANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

GUIDI GUIDO 01/02/2016 29/02/2016 30

LACHINA GIANNI 01/02/2016 29/02/2016 30

LANDI DANIELE 01/02/2016 29/02/2016 30

LANINI ALDO 01/02/2016 29/02/2016 30

LEONCINI GIGLIOLA 01/02/2016 29/02/2016 30

LIBERATI LUISA 01/02/2016 29/02/2016 30

LUZZI PAOLO 01/02/2016 29/02/2016 30

MAGHERINI ANNALISA 01/02/2016 29/02/2016 30

MARAVIGLIA ANTONELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

MARIANI PALMA MARIA 01/02/2016 29/02/2016 30

MARTELLUCCI GIOVANNI 01/02/2016 29/02/2016 30

MARTINI LEONARDO 01/02/2016 29/02/2016 30

MASETTI MARIA LUISA 01/02/2016 29/02/2016 30

MASSIDDA SUSANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

2



Allegato 1) Retribuzione di Posizione e di Risultato febbraio 2016

matr. Nominativo dal al gg
Retribuzione di 

Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

Percentuale annua 
Retribuzione di 

Risultato

MAVILIA CARMELO 01/02/2016 29/02/2016 30

MENCI GIOVANNA CATERINA 01/02/2016 29/02/2016 30

MILLOSCHI LUCIA 01/02/2016 29/02/2016 30

MONNANNI ROBERTO 01/02/2016 29/02/2016 30

MORI GIOVANNA 01/02/2016 29/02/2016 30

MORONI ELENA 01/02/2016 29/02/2016 30

NAPOLITANO BARBARA 01/02/2016 29/02/2016 30

NEPI CHIARA 01/02/2016 29/02/2016 30

NIGRO RINA 01/02/2016 29/02/2016 30

NISTRI ANNAMARIA 01/02/2016 29/02/2016 30

NISTRI ELENA 01/02/2016 29/02/2016 30

NUTINI ANGELA 01/02/2016 29/02/2016 30

ORATI DANIELA 01/02/2016 29/02/2016 30

ORIOLO FRANCESCO 01/02/2016 29/02/2016 30

ORSINI BARBARA 01/02/2016 29/02/2016 30

PAGNINI SIMONETTA 01/02/2016 29/02/2016 30

PALADINI LUCA 01/02/2016 29/02/2016 30

PALLA LORELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

PALMA ANNA LUCIA 01/02/2016 29/02/2016 30

PARRINI PIERLUIGI 01/02/2016 29/02/2016 30

PASQUI VALDO 01/02/2016 29/02/2016 30

PASQUINI EMANUELA 01/02/2016 29/02/2016 30

PASTORINO MICHELE 01/02/2016 29/02/2016 30

PERSIANI CINZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

PEZZATI FRANCESCA 01/02/2016 29/02/2016 30

PICCINI MONICA 01/02/2016 29/02/2016 30

PIERACCINI GIUSEPPE 01/02/2016 29/02/2016 30

PILATI FRANCESCO 01/02/2016 29/02/2016 30

PILOTTO MARIA 01/02/2016 29/02/2016 30

PINI GABRIELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

PINTO ANTONIO 01/02/2016 29/02/2016 30

POGGI LUISA 01/02/2016 29/02/2016 30

PORCIANI SAURO 01/02/2016 29/02/2016 30

RANALDI PATRIZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

RICOTTI AGOSTINA 01/02/2016 29/02/2016 30

ROMANO SALVATORE 01/02/2016 29/02/2016 30

ROSATI ROBERTA

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

3



Allegato 1) Retribuzione di Posizione e di Risultato febbraio 2016

matr. Nominativo dal al gg
Retribuzione di 

Posizione annua per 
13 mensilità (lordo 

Percentuale annua 
Retribuzione di 

Risultato

ROSELLA SONIA 01/02/2016 29/02/2016 30

ROSSI PATRIZIA 01/02/2016 29/02/2016 30

ROVAI DONELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

RUBINO IDA 01/02/2016 29/02/2016 30

RUGGIERO SANDRA 01/02/2016 29/02/2016 30

RUSSO RITA 01/02/2016 29/02/2016 30

RUSSO SIMONA 01/02/2016 29/02/2016 30

SALVADORI MADDALENA 01/02/2016 29/02/2016 30

SALVI MAURIZIO 01/02/2016 29/02/2016 30

SALVI PAOLO 01/02/2016 29/02/2016 30

SALVI TANIA 01/02/2016 29/02/2016 30

SIGNORINI GIORGIO FEDERICO 01/02/2016 29/02/2016 30

SIMONI ANTONELLA 01/02/2016 29/02/2016 30

SONNATI ELISABETTA 01/02/2016 29/02/2016 30

STACCIOLI MARTA 01/02/2016 29/02/2016 30

STAGLIANO' NICOLINA 01/02/2016 29/02/2016 30

STROHMEYER MARIANNE 01/02/2016 29/02/2016 30

STROPPA MARCO 01/02/2016 29/02/2016 30

TAGLIABUE FLORIANA 01/02/2016 29/02/2016 30

TAGLIABUE MANOLA 01/02/2016 29/02/2016 30

TAMBURINI CARLA 01/02/2016 29/02/2016 30

TOSTI GUERRA CRISTINA 01/02/2016 29/02/2016 30

TUCCIARELLI LAURA 01/02/2016 29/02/2016 30

VADALA' MARIA ENRICA 01/02/2016 29/02/2016 30

VALORIANI VANIA 01/02/2016 29/02/2016 30

VANNI STEFANO 01/02/2016 29/02/2016 30

VANNOCCI PIETRO 01/02/2016 29/02/2016 30

VANNUCCI LAURA 01/02/2016 29/02/2016 30

VIGNOLI FRANCESCA 01/02/2016 29/02/2016 30

ZONEFRATI ROBERTO 01/02/2016 29/02/2016 30

ZUCCOTTI ALESSANDRO 01/02/2016 29/02/2016 30

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

…
om

is
si

s…

4




